cujo valor será fixado nos termos do artigo 386º, nº 4, do CPC e 

cujo pagamento será feito nos termos do artigo 386º, nº 5, do 

CPC. 

* 

Dessa decisão vem recorrer a Autora, alegando, em sede de 

conclusões, os seguintes: 

1. 在本案中，經審理後，原審法庭認為原告請求被告交付的鋼筋款項

RMB4,528,996.56(人民幣肆佰伍拾貳萬捌仟玖佰玖拾陸圓伍角陸仙)，

已透過被告交付予原告的一張價值為 RMB5,000,000.00(人民幣伍佰萬

圓正)的銀行承兌匯票作出支付。因此，駁回原告針對被告提出之所有

請求，及判處原告為惡意訴訟人。  

2. 在尊重不同見解的情況下，上訴人認為原審法庭認定調查基礎內容第

4 點疑問時所作的判斷存在錯誤，因為根據卷宗內所載的證據及證人

證言理應得到相反的結論。 

3. 已獲證事實 H)項清楚列明被告交付涉案鋼筋款項的時間及金額，被告

向原告作出的最後一次交付為 2015 年 2 月 13 日，金額為

RMB1,286,445.60 (人民幣壹佰貳拾捌萬陸仟肆佰肆拾伍圓陸角)，而涉

案銀行承兌匯票的發出時間為 2014年 7月 18日。 

4. 按照一般經驗而言，如銀行承兌匯票用於支付原被告之間的鋼筋合同，

被告於 2015年 2月 13日僅需向原告支付 RMB815,412.16(人民幣捌拾

壹萬伍仟肆佰壹拾貳圓壹角陸仙)，而非為 RMB1,286,445.60(人民幣壹

佰貳拾捌萬陸仟肆佰肆拾伍圓陸角)。 

5. 被告所支付的款項遠遠超出其所應當支付的範圍，有違一般常理，而

被告卻從未就多支付的款項提出任何異議。 

6. 事實上，涉案的銀行承兌匯票屬於“B 集團第四工程有限公司”與

“珠海市 C發展有限公司”之間的鋼筋供貨合同。 

7. 對此，證人 D 於審判階段作出解釋【Recorded on 03-Apr-2019 at 

15.17.03(2S(7ER 2520319)16:36-17:30、23:16-23:26、23:52-24:06、

29:00-29:26】。

[...]

10. 需強調銀行承兌匯票需至少相隔 6個月方可承兌，用於“B集團第四

工程有限公司”一段時間內向“珠海市C發展有限公司”購買鋼筋的

擔保。 

11. 載於卷宗第 150頁至 155頁、第 202頁文件可知，2014年 7月 23日

“珠海市 C發展有限公司”是同時收到“B集團第四工程有限公司”

交付的銀行承兌匯票及採購單。 

12. “珠海市 C發展有限公司”在有銀行承兌匯票作為保證的情況下，在

2014 年 7 月 31 日前向“B 集團第四工程有限公司”提供價值為

RMB2,833,624.88 (人民幣貳佰捌拾叁萬叁仟陸佰貳拾肆圓捌角捌仙)

的鋼筋，並於 2014年 10月 9日發出相應的增值稅發票。 

13. 根據卷宗第 145頁至 149頁鋼筋買賣合同第十三條規定，由於“B集

團第四工程有限公司”從未通知“珠海市C發展有限公司”終止合同

關係，因此“B集團第四工程有限公司”仍可要求“珠海市 C發展有

限公司”繼續提供鋼筋，直至剩餘的款項被完全扣除。至於“B 集團

第四工程有限公司”一直沒有增加訂單的原因，原告根本不知悉亦無

義務知悉。 

14. 另一方面，為著進一步證明價值 RMB5,000,000.00(人民幣伍佰萬圓正)